
부서: 새마을평생학습과
정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

새마을평생학습과 6,144,498 4,551,403 1,593,095

국            836,207

도            391,538

시          4,916,753

새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정) 2,418,253 1,237,390 1,180,863

국            700,000

도            257,500

시          1,460,753

새마을운동 추진 2,418,253 1,237,390 1,180,863

국            700,000

도            257,500

시          1,460,753

새마을운동 활성화 726,661 550,388 176,273

201 일반운영비 82,040 106,528 △24,488

01 사무관리비 27,040 21,528 5,512

  ○1.일반수용비                20,000

    -새마을운동 추진                20,000

      ˚새마을업무 일반수용비                 5,000

      ˚새마을기 구입                 5,000

      ˚문성리 새마을운동 유공 수상자 다큐제작
               10,000

  ○5.급량비                 5,040

    -새마을업무추진 야간근무자 급식
                5,040

  ○6.임차료                 2,000

    -새마을행사 참여 차량임차                 2,000

  5,000,000원

  5,000원*1,000장

          10,000,000원

       7,000원*6명*10일*12월

  500,000원*4대

03 행사운영비 55,000 85,000 △30,000

  ○21C 새마을운동 발전전략 연찬회
               15,000

  ○제2새마을운동 리더그룹 교육                10,000

  ○새마을국제아카데미행사                30,000

      15,000,000원

  10,000,000원

  30,000,000원

202 여비 8,820 7,560 1,260

01 국내여비 8,820 7,560 1,260

  ○새마을업무추진여비                 8,820  60,000원*7명*3일*7회

301 일반보상금 99,741 95,850 3,891

10 행사실비보상금 99,741 95,850 3,891

  ○새마을중앙교육입교                42,021

    -여비                19,320

    -교육등록비                22,701

  ○새마을부녀회 합창단 운영                13,000

    -합창대회                 6,000

    -대회연습                 7,000

  60,000원*161명*2일

  141,000원*161명

  60,000원*50명*2회

  7,000원*50명*20일
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부서: 새마을평생학습과
정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농촌일손돕기 참가자 보상
                7,200

  ○새마을회 회장단 선진지 견학여비
                7,200

  ○새마을지도자 연수                 6,000

  ○독서경진대회 참가자 여비
                3,600

  ○새마을문고 문학기행                 2,400

  ○새마을교통봉사대 행사지원근무자 실비보상
                2,400

  ○새마을운동 전국 및 도대회 참가여비
                3,600

  ○새마을지도자대학 연수경비
               10,920

  ○외국인 새마을운동 교육참가자 급식
                1,400

      20,000원*90명*2개단체*2일

      60,000원*30명*4개단체*1일

  60,000원*100명

      60,000원*30명*2회

  60,000원*40명

      20,000원*20명*6회

      60,000원*30명*2회

      60,000원*14명*13일

      7,000원*200명

303 포상금 7,000 7,100 △100

01 포상금 7,000 7,100 △100

  ○범시민 숨은자원모으기 운동 시상금                 7,000

    -최우수                 2,000

    -우수                 2,000

    -장려                 3,000

  2,000,000원

  1,000,000원*2개읍면동

  500,000원*6개읍면동

307 민간이전 529,060 333,350 195,710

02 민간경상보조 251,400 91,900 159,500

  ○문고운영비                14,000

  ○도서교환시장 운영                 6,000

  ○녹색새마을운동추진                15,000

  ○제2새마을운동사업                46,400

  ○새마을운동 해외보급 및 지원사업
              170,000

  1,000,000원*14개소

  1,000,000원*6회

  15,000,000원

  1,600,000원*29개읍면동

      170,000,000원

04 민간행사보조 70,000 50,000 20,000

  ○사랑의 김장담가주기                20,000

  ○새마을문화제행사                20,000

  ○범시민걷기대회                30,000

  20,000,000원

  20,000,000원

  30,000,000원

05 민간위탁금 183,660 177,450 6,210

  ○새마을이동도서관 위탁운영비               183,660  183,660,000원

06 보험금 24,000 14,000 10,000

  ○새마을회원 상해보험 가입                24,000  12,000원*2,000명

새마을지도자 자녀 장학금 지원(보조) 45,000 45,000 0

도             22,500

시             22,500

301 일반보상금 45,000 45,000 0

도             22,500

시             22,500
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부서: 새마을평생학습과
정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 장학금및학자금 45,000 45,000 0

  ○새마을지도자 자녀 장학금                45,000  45,000,000원

도             22,500

시             22,500

21C새마을운동추진운영지원(보조) 29,000 18,000 11,000

도              9,000

시             20,000

307 민간이전 29,000 18,000 11,000

도              9,000

시             20,000

02 민간경상보조 29,000 18,000 11,000

  ○21C새마을운동추진 운영비                29,000  29,000,000원

도              9,000

시             20,000

행복한보금자리만들기(보조) 24,000 24,000 0

도              7,200

시             16,800

307 민간이전 24,000 24,000 0

도              7,200

시             16,800

02 민간경상보조 24,000 24,000 0

  ○행복한 보금자리 만들기 지원
               24,000      8,000,000원*3세대

도              7,200

시             16,800

범도민독서생활화(보조) 9,600 9,600 0

도              4,800

시              4,800

307 민간이전 9,600 9,600 0

도              4,800

시              4,800

02 민간경상보조 9,600 9,600 0

  ○범도민 독서생활화 추진                 9,600  9,600,000원

도              4,800

시              4,800

바르게살기운동 활성화 추진운영 지원(보조) 9,000 9,000 0

도              4,000

시              5,000

307 민간이전 9,000 9,000 0

도              4,000

시              5,000

02 민간경상보조 9,000 9,000 0

  ○바르게살기운동 활성화추진                 9,000  9,000,000원

도              4,000

시              5,000

새마을운동발상지기념관 운영 113,212 181,402 △68,190
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부서: 새마을평생학습과
정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 38,048 36,822 1,226

04 기간제근로자등보수 38,048 36,822 1,226

  ○새마을운동 발상지기념관 안내도우미                20,480

    -인건비                18,400

    -4대보험 기관부담금                 2,080

  ○새마을운동 발상지기념관 안내도우미 피복비
                  260

  ○새마을운동 발상지기념관 환경정비(노인일자
    리 창출)                15,100

    -인건비                14,000

    -보험 및 부대경비                 1,100

  ○새마을운동 발상지기념관 잔디관리
                2,208

  36,800원*2명*250일

  18,400,000원*11.3%

      130,000원*2회

    

  200,000원*10명*7월

  110,000원*10명

      36,800원*2명*30일

201 일반운영비 63,564 64,020 △456

01 사무관리비 32,720 33,780 △1,060

  ○1.일반수용비                32,720

    -기념관운영 기타수용비                 4,000

    -전시자료 교체 및 보완                10,000

    -홍보영상물 업그레이드                10,000

    -정화조청소 수수료                 2,000

    -전기안전관리 대행 수수료                 1,200

    -무인경비시스템 수수료                 2,400

    -승강기 정기점검비                 1,560

    -소방안전관리비                 1,560

  4,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  1,000,000원*2회

  100,000원*12월

  200,000원*12월

  130,000원*12월

  130,000원*12월

02 공공운영비 30,844 30,240 604

  ○1.공공요금및제세                25,000

    -전기요금 등                25,000

  ○2.연료비                   170

    -예취기 사용 유류대                   170

  ○3.시설장비유지비                 5,674

    -새마을운동 발상지 홈페이지 유지보수
                2,400

    -기계장비유지관리비                 2,000

    -건물유지비                 1,274

  25,000,000원

  1,700원*1ℓ*100일

       200,000원*12월

  2,000,000원

  1,118원*1,139㎡

206 재료비 2,000 5,000 △3,000

01 재료비 2,000 5,000 △3,000

  ○옥외 및 실내 조명등 전구교체
                2,000      10,000원*200개

301 일반보상금 9,600 9,600 0

10 행사실비보상금 9,600 9,600 0

  ○기념관 관람객 안내 자원봉사 실비보상
                9,600      20,000원*2명*20일*12월
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부서: 새마을평생학습과
정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

살기좋은 지역만들기사업 29,000 0 29,000

201 일반운영비 29,000 0 29,000

02 공공운영비 9,000 0 9,000

  ○1.공공요금및제세                 6,000

    -다목적홀 공중화장실 공공요금(전기요금 등)
                6,000

  ○3.시설장비유지비                 3,000

    -지하시설물 보수                 3,000

       500,000원*12월

  3,000,000원

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○다무포 다목적홀 해양체험교실 운영
               20,000      20,000,000원

새마을운동체험공원조성사업(보조) 1,404,060 400,000 1,004,060

국            700,000

도            210,000

시            494,060

401 시설비및부대비 1,404,060 270,000 1,134,060

국            700,000

도            210,000

시            494,060

01 시설비 1,400,000 270,000 1,130,000

  ○새마을운동 체험공원조성사업
            1,400,000      1,400,000,000원*1식

국            700,000

도            210,000

시            490,000

03 시설부대비 4,060 0 4,060

  ○새마을운동 체험공원조성 시설부대비
                4,060      1,400,000,000원*0.29/100

선진시민 해외연수 행정지원 28,720 0 28,720

201 일반운영비 15,120 0 15,120

01 사무관리비 11,760 0 11,760

  ○1.일반수용비                   840

    -숙소운영 일반수용비                   840

  ○5.급량비                 1,680

    -일본파견 공무원 급식
                1,680

  ○6.임차료                 9,240

    -일본파견 공무원 주택임차비
                9,240

  14원*10,000엔*6월

       14원*1,000엔*1명*20일*6월

       14원*110,000엔*6월

02 공공운영비 3,360 0 3,360

  ○1.공공요금및제세                 3,360

    -일본파견 공무원 국민건강 및 상해보험료
                  840

    -공공요금(전기요금 등)                 2,520

       14원*10,000엔*6월

  14원*30,000엔*6월

- 5 -



부서: 새마을평생학습과
정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,680 0 2,680

03 국외업무여비 2,680 0 2,680

  ○일본파견 공무원 일시귀국 여비
                1,000

  ○일본파견 공무원 현지교통비
                1,680

      1,000,000원*1회

      14원*20,000엔*6월

303 포상금 10,920 0 10,920

01 포상금 10,920 0 10,920

  ○일본파견 공무원 생활비                10,920  14원*130,000엔*6월

소규모 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 1,835,709 1,726,914 108,795

도            110,000

시          1,725,709

지역주민숙원사업 1,835,709 1,726,914 108,795

도            110,000

시          1,725,709

소규모 주민숙원사업(자체) 1,614,433 1,505,256 109,177

401 시설비및부대비 1,614,433 1,505,256 109,177

01 시설비 1,604,470 1,500,000 104,470

  ○소규모 주민숙원사업 실시설계비
               42,350

  ○송라 지경3리 지경천 교량 개채공사 실시설계
    비                22,120

  ○구룡포 후동리 침수곡 농로 확포장
               80,000

  ○대송 장동3리 절골 진입로 확포장
               80,000

  ○장기 서촌2리 마을진입로 아스콘 덧씌우기
               70,000

  ○장기 임중~신창간 진입로 아스콘 덧씌우기
               70,000

  ○장기 신창2리 세천복개공사
               60,000

  ○흥해 오도2리 마을안길포장 덧씌우기
               80,000

  ○신광 안덕2리 호미골 농로 및 옹벽공사
              100,000

  ○신광 호리 농로 포장공사                50,000

  ○청하 이가리 백암마을외 1개소 교량개체
              100,000

  ○송라 중산-상송리간 황토재 포장공사
               50,000

  ○기계 봉계2리(상이동) 교량 확장공사
              100,000

  ○죽장 하옥리 세월교 보수공사
               70,000

      1,540,000,000원*2.75/100

      700,000,000원*3.16/100

      80,000,000원*1식

      80,000,000원*1식

      70,000,000원*1식

      70,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      80,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

      70,000,000원*1식
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부서: 새마을평생학습과
정책: 소규모 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기북 관천리 마을 진입로 옹벽 설치공사
               50,000

  ○용흥동 체육공원 진입로 확포장공사
              100,000

  ○장량동 사랑지 옆 농로 포장공사
               50,000

  ○구룡포 석병리 해안도로 정비공사
              100,000

  ○대송 남송1리 벌모단 마을안길 확포장
               60,000

  ○흥해 용천2리 배수로 정비공사
              120,000

  ○신광 우각2리 마거리들 농로포장공사
               40,000

  ○청하 미남리 마을안길 덧씌우기 공사
               60,000

  ○용흥동 경동하이츠빌라 옆 도로개설공사
               50,000

      50,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      120,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

03 시설부대비 9,963 5,256 4,707

  ○소규모 주민숙원사업 시설부대비
                9,963      9,963,000원*1식

소규모 주민숙원사업(보조) 221,276 221,658 △382

도            110,000

시            111,276

401 시설비및부대비 221,276 221,658 △382

도            110,000

시            111,276

01 시설비 220,000 220,110 △110

  ○오천읍 문충2리 마을안길 포장공사
               50,000      50,000,000원*1식

도             25,000

시             25,000

  ○대송면 장동1리 마을진입로 포장공사
               50,000      50,000,000원*1식

도             25,000

시             25,000

  ○기계면 성계리 농로포장공사
               60,000      60,000,000원*1식

도             30,000

시             30,000

  ○기계면 고지2리 마을안길 포장공사
               60,000      60,000,000원*1식

도             30,000

시             30,000

03 시설부대비 1,276 1,548 △272

  ○소규모 주민숙원사업 시설부대비
                1,276      220,000,000원*0.58/100

평생학습(교육/평생ㆍ직업교육) 522,045 617,892 △95,847
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부서: 새마을평생학습과
정책: 평생학습(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,500

시            520,545

평생학습 기반조성 522,045 617,892 △95,847

도              1,500

시            520,545

평생학습도시조성 137,847 232,014 △94,167

201 일반운영비 62,630 105,100 △42,470

01 사무관리비 33,630 17,100 16,530

  ○1.일반수용비                12,000

    -평생학습관 지정 운영 일반수용비
                6,000

    -평생학습 성과집 및 백서제작
                3,000

    -평생학습 홍보책자 및 리플릿 제작
                3,000

  ○3.운영수당                18,270

    -평생교육협의회 회의 참석수당
                1,470

    -평생교육실무조정위원회 참석수당
                2,800

    -일반 강사료                14,000

  ○5.급량비                 3,360

    -평생학습기획 업무추진 야간근무자 급식
                3,360

       250,000원*2개소*12월

       10,000원*150부*2종

       3,000원*500부*2종

       70,000원*7명*3회

       70,000원*10명*4회

  35,000원*10시간*20과목*2개소

       7,000원*4명*10일*12회

03 행사운영비 29,000 88,000 △59,000

  ○권역별 거점 특성화프로그램 운영
               20,000

  ○학습코치 양성교육                 8,000

  ○평생학습마을성과 발표 및 워크숍
                1,000

      10,000,000원*2개읍면

  4,000,000원*2회

      500,000원*2개소*1회

202 여비 6,300 6,300 0

01 국내여비 6,300 6,300 0

  ○평생학습 활성화 업무추진여비
                6,300      60,000원*3명*5일*7회

301 일반보상금 3,917 5,614 △1,697

09 공익근무요원보상금 3,917 3,214 703

  ○공익근무요원                 3,917

    -기본급                 1,125

    -중식비                 1,848

    -교통비                   634

    -피복비                   280

    -도단위 합숙훈련비                    30

  93,700원*1명*12월

  7,000원*1명*22일*12월

  2,400원*1명*22일*12월

  140,000원*1명*2회

  15,000원*1명*2일

307 민간이전 65,000 90,000 △25,000

02 민간경상보조 25,000 50,000 △25,000
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부서: 새마을평생학습과
정책: 평생학습(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○평생학습활성화 사업(지역특화프로그램 운영)
               25,000      25,000,000원

05 민간위탁금 40,000 40,000 0

  ○문화시민양성 프로그램 운영                20,000

  ○고령사회대비 평생학습프로그램 운영
               20,000

  20,000,000원

      20,000,000원

평생교육 운영 378,698 365,008 13,690

201 일반운영비 309,960 300,270 9,690

01 사무관리비 257,560 259,870 △2,310

  ○1.일반수용비                28,600

    -시민교양대학운영 수료증
                2,600

    -평생대학원 운영                 4,300

      ˚수료증                 1,300

      ˚교재유인                 3,000

    -학습동아리운영 홍보물 제작                 1,000

    -포항시 평생교육강사 워크숍                 3,300

      ˚교재유인                 2,000

      ˚위촉장 제작                 1,300

    -읍면동 평생교육의 장 운영 일반수용비
               17,400

  ○3.운영수당               228,960

    -학습동아리 리더교육 강사수당
                  800

    -읍면동 평생교육의 장 운영 강사수당
              227,360

    -평생교육담당자 연수 강사수당
                  800

       13,000원*200명*1회

  13,000원*100명

  300,000원*10회

  2,000원*500부

  10,000원*200부

  13,000원*100명

       600,000원*29개소

       200,000원*2명*2회

       35,000원*2시간*4과목*28주*29개소

       200,000원*2명*2회

02 공공운영비 7,400 5,400 2,000

  ○1.공공요금및제세                 7,400

    -UMS서비스 이용료(시민교양대학, 평생대학원
     )                 5,400

    -평생학습 홈페이지 유지보수                 2,000

       30원*3,000명*5회*12월

  2,000,000원

03 행사운영비 45,000 35,000 10,000

  ○평생대학원 운영                25,000

  ○평생학습 마을리더 양성과정 운영
               10,000

  ○성인문해교육 프로그램 운영
               10,000

  2,500,000원*10회

      10,000,000원

      5,000,000원*2개소

301 일반보상금 3,038 3,038 0

10 행사실비보상금 3,038 3,038 0

  ○평생학습자원활동 봉사자 급식
                  420      7,000원*30명*2회

- 9 -



부서: 새마을평생학습과
정책: 평생학습(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○읍면동 평생학습자원활동 봉사자 급식
                1,218

  ○평생교육지도자 워크숍 참석자 급식
                1,400

      7,000원*29개소*6회

      7,000원*100명*2회

303 포상금 1,700 1,700 0

01 포상금 1,700 1,700 0

  ○평생교육 우수 읍면동 포상                 1,700

    -최우수                   500

    -우수                   600

    -장려                   600

  500,000원*1개소

  300,000원*2개소

  200,000원*3개소

307 민간이전 64,000 60,000 4,000

02 민간경상보조 14,000 10,000 4,000

  ○우수학습동아리 공모 육성지원
               14,000      700,000원*20개팀

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

  ○시민교양대학 운영                50,000  50,000,000원

전국및도단위평생학습축제참가지원(보조) 5,500 870 4,630

도              1,500

시              4,000

201 일반운영비 5,500 870 4,630

도              1,500

시              4,000

03 행사운영비 5,500 870 4,630

  ○전국 및 도단위평생학습축제 참가
                5,500      5,500,000원

도              1,500

시              4,000

자원봉사활성화(일반공공행정/일반행정) 545,797 512,072 33,725

국             50,241

도             22,538

시            473,018

자원봉사활성화 추진 545,797 512,072 33,725

국             50,241

도             22,538

시            473,018

자원봉사센터운영 및 활성화 사업 296,520 250,000 46,520

307 민간이전 296,520 250,000 46,520

04 민간행사보조 40,000 25,000 15,000

  ○제7회 자원봉사 박람회                30,000

  ○2012년 자원봉사자 대회                10,000

  30,000,000원

  10,000,000원

05 민간위탁금 256,520 225,000 31,520

  ○자원봉사센터 운영비               226,520

    -인건비               204,520  204,519,780원
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부서: 새마을평생학습과
정책: 자원봉사활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -일반운영비                22,000

  ○자원봉사 시민대학 운영                10,000

  ○포항시 전문자원봉사단 육성 교육사업
                5,000

  ○제12회 포항사랑 자원봉사 대축제 공모사업
               15,000

  22,000,000원

  10,000,000원

      5,000,000원

      15,000,000원

자원봉사자 관리 및 육성 64,796 69,886 △5,090

201 일반운영비 25,396 22,746 2,650

01 사무관리비 25,396 22,746 2,650

  ○1.일반수용비                12,000

    -자원봉사 업무관련 일반수용비                 5,000

    -자원봉사활성화 추진 홍보물 등 제작
                1,000

    -우수자원봉사 공무원 인증서 제작
                2,000

    -국제불빛축제 미아보호용 명찰제작
                2,000

    -지역자원봉사대 등 교육관련 일반수용비
                2,000

  ○3.운영수당                 1,680

    -지역자원봉사대,동아리,직장 등 교육강사수
     당                 1,680

  ○4.피복비                 1,500

    -포항시공무원자원봉사단(활성화) 모자 구입
                  500

    -포항시공무원가족자원봉사단 조끼 구입
                1,000

  ○5.급량비                 6,216

    -공무원자원봉사단운영 추진 급식
                4,200

    -자원봉사자 관리 및 활성화업무추진 급식
                2,016

  ○6.임차료                 4,000

    -자원봉사 시설봉사 및 전국대회 참석 차량임
     차                 4,000

  5,000,000원

       1,000원*1,000부

       2,000,000원

       1,000원*2,000매

       2,000,000원

       70,000원*2명*12회

       5,000원*100명

       20,000원*50명

       7,000원*50명*12회

       7,000원*2명*12일*12회

       500,000원*2대*4회

202 여비 3,600 5,040 △1,440

01 국내여비 3,600 5,040 △1,440

  ○자원봉사 업무추진 여비
                3,600      60,000원*2명*3일*10회

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○자원봉사활동 재료(장갑,마대,집게,수건 등)
                2,000      500,000원*4회

301 일반보상금 13,500 13,400 100

10 행사실비보상금 13,500 13,400 100
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부서: 새마을평생학습과
정책: 자원봉사활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전국 및 도 자원봉사자 대회 참석자 여비
                3,600

  ○각종 행사지원 자원봉사자 급식 및 간식
                4,200

  ○자원봉사 지도자 수련회 여비                 1,500

  ○농촌일손돕기, 재난재해 등 봉사자 급식
                4,200

      60,000원*60명

      7,000원*50명*12회

  60,000원*25명

      7,000원*60명*10회

303 포상금 1,300 1,300 0

01 포상금 1,300 1,300 0

  ○공무원플러스원 자원봉사단                 1,300

    -우수팀 시상                 1,000

    -우수봉사자 시상                   300

  1,000,000원

  30,000원*10명

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

02 민간경상보조 19,000 20,000 △1,000

  ○지역자원봉사대 활성화사업 지원
               19,000      1,000,000원*19개소

자원봉사센터운영지원(보조) 82,000 77,000 5,000

도              7,000

시             75,000

307 민간이전 82,000 77,000 5,000

도              7,000

시             75,000

05 민간위탁금 82,000 77,000 5,000

  ○자원봉사센터 활성화사업                82,000  82,000,000원

도              7,000

시             75,000

자원봉사센터보험료지원(보조) 65,445 79,169 △13,724

국             32,722

도              9,816

시             22,907

307 민간이전 65,445 79,169 △13,724

국             32,722

도              9,816

시             22,907

06 보험금 65,445 79,169 △13,724

  ○자원봉사 상해보험 가입                65,445  65,445,000원

국             32,722

도              9,816

시             22,907

자원봉사센터코디네이터지원(보조) 35,036 34,017 1,019

국             17,519

도              4,722

시             12,795

307 민간이전 35,036 34,017 1,019

국             17,519
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부서: 새마을평생학습과
정책: 자원봉사활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,722

시             12,795

05 민간위탁금 35,036 34,017 1,019

  ○자원봉사교육, D/B 코디네이터 도우미
               35,036      35,036,000원

국             17,519

도              4,722

시             12,795

맞춤형자원봉사센터운영지원(보조) 2,000 2,000 0

도              1,000

시              1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

도              1,000

시              1,000

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

  ○맞춤형 자원봉사 프로그램운영지원
                2,000      2,000,000원

도              1,000

시              1,000

주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 665,165 309,947 355,218

국             85,966

시            579,199

민원서비스 제고 665,165 309,947 355,218

국             85,966

시            579,199

민원실 운영 85,274 81,298 3,976

201 일반운영비 47,764 47,558 206

01 사무관리비 21,824 21,618 206

  ○1.일반수용비                14,200

    -민원관리 일반수용비                 8,000

    -민원실 환경유지                 1,200

    -민원발급 안내문, 리플릿 등 유인
                4,000

    -민원접수용 순번기 용지 구입
                1,000

  ○4.피복비                 2,080

    -민원창구근무자 민원복 구입
                2,080

  ○5.급량비                 5,544

    -민원행정업무추진 야간근무자 급식
                5,544

  8,000,000원

  100,000원*12회

       200원*10,000장*2종

       500,000원*2회

       130,000원*8명*2회

       7,000원*6명*11일*12월

02 공공운영비 25,940 25,940 0

  ○1.공공요금및제세                25,940

    -민원실 전화요금                 4,800

    -민원실 정보검색기 인터넷회선 사용료
                  840

  100,000원*4대*12월

       35,000원*2대*12월
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부서: 새마을평생학습과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -민원실 IPTV전용회선 통신요금
                  300

    -민원담당공무원 업무배상공제 가입
               20,000

       25,000원*1대*12월

       125,000원*160명

202 여비 10,260 10,260 0

01 국내여비 10,260 10,260 0

  ○민원행정업무추진여비                 4,320

  ○민원담당공무원 순회교육 참석여비(시,구,읍
    면동)                 1,980

  ○G4C담당자 교육참석여비(시,구,읍면동)
                1,980

  ○인감업무담당자 순회교육 참석여비(시,구,읍
    면동)                 1,980

  60,000원*6명*3일*4회

      60,000원*33명

      60,000원*33명

      60,000원*33명

301 일반보상금 24,050 21,080 2,970

10 행사실비보상금 24,050 21,080 2,970

  ○민원모니터 회의 참석자 급식
                2,800

  ○민원안내소 자원봉사자 급식
                8,400

  ○민원모니터 선진지 견학                 2,400

  ○민원모니터 시정홍보용 조끼 구입
                2,000

  ○민원안내소 자원봉사자 안내복 구입
                3,250

  ○민원안내소 자원봉사자 선진지 견학
                1,200

  ○민원모니터 활동비 보상                 4,000

      7,000원*100명*4회

      7,000원*6명*20일*10월

  60,000원*40명

      20,000원*100명

      130,000원*25명

      60,000원*20명

  20,000원*100명*2회

303 포상금 2,400 2,400 0

01 포상금 2,400 2,400 0

  ○민원처리 마일리지 우수공무원 시상금
                2,400      600,000원*4회

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

  ○휴대폰 충전기 구입                   800  800,000원*1대

무인민원발급창구 운영 99,255 134,688 △35,433

201 일반운영비 59,255 50,688 8,567

01 사무관리비 19,862 17,502 2,360

  ○1.일반수용비                19,862

    -무인민원발급기 운영                19,862

      ˚프린터 카트리지 구입
               11,250

      ˚편철용 심 구입                 3,500

      ˚무인민원발급용 복사방해용지 구입
                3,000

          450,000원*25대*1회

  70,000원*25대*2회

          50,000원*60박스
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부서: 새마을평생학습과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ˚발급기 경비시스템 유지(오천읍,흥해읍)
                2,112          88,000원*2개소*12월

02 공공운영비 39,393 33,186 6,207

  ○1.공공요금및제세                   480

    -무인발급기 인터넷회선 사용료(지곡동 주민
     공동시설)                   480

  ○3.시설장비유지비                38,913

    -무인민원발급기 유지 보수
               38,913

       40,000원*12월

       486,400,600원*8%

405 자산취득비 40,000 84,000 △44,000

01 자산및물품취득비 40,000 84,000 △44,000

  ○무인민원발급기 설치(교체)
               40,000      20,000,000원*2대

민원콜센터 운영 394,670 0 394,670

201 일반운영비 30,169 0 30,169

01 사무관리비 21,050 0 21,050

  ○1.일반수용비                14,450

    -민원콜센터 운영 일반수용비                 5,000

    -민원콜센터 홍보물 제작                 9,450

      ˚홍보 현수막                 1,450

      ˚홍보실사 스티커(버스 승강장)
                4,000

      ˚홍보안내문, 리플릿                 4,000

  ○3.운영수당                 3,240

    -제안서 평가위원 수당                 1,400

    -원거리 평가위원 교통비
                1,440

    -고객위주 행정서비스 '콜센터의 역할' 특강
     강사료                   400

  ○5.급량비                 3,360

    -민원콜센터 업무추진 야간 근무자 급식
                3,360

  5,000,000원

  50,000원*29개소

          20,000원*200개소

  100원*20,000매*2종

  100,000원*7명*2회

       60,000원*6명*2일*2회

       200,000원*2회

       7,000원*8명*10일*6월

02 공공운영비 2,119 0 2,119

  ○1.공공요금및제세                 2,119

    -문자상담(SMS) 서비스 기본료
                  396

    -문자상담(SMS) 발신 요금
                1,386

    -콜센터 인터넷 회선료                   337

       33,000원*12월

       16.5원*7,000건*12월

  28,050원*12월

03 행사운영비 7,000 0 7,000

  ○민원콜센터 상담 DB구축 워크숍                 5,000

  ○민원콜센터 개소식                 2,000

  5,000,000원

  2,000,000원

202 여비 3,480 0 3,480
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부서: 새마을평생학습과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,480 0 3,480

  ○콜센터 업무추진 여비                 2,880

  ○콜센터 관리 전문교육 참석여비
                  600

  60,000원*4명*3일*4회

      60,000원*2명*5일

307 민간이전 361,021 0 361,021

05 민간위탁금 361,021 0 361,021

  ○콜센터 위탁운영               361,021

    -시스템 임차료                53,603

    -운영부문 위탁관리비(인건비:12명)               282,857

      ˚관리자                32,302

      ˚상담원               250,555

    -상담원 교육비                22,630

      ˚관리자                 2,585

      ˚상담원                20,045

    -시설장비 유지비                 1,931

      ˚S/W(상담APP,콜센터홈페이지,SMS)
                1,772

      ˚H/W(DB서버,IP전화기,전광판)
                  159

  4,873,000원*11월

  3,230,150원*1명*10월

  2,277,770원*11명*10월

  3,230,150원*1명*1월*80%

  2,277,770원*11명*1월*80%

          132,851,000원*8%*2/12월

          11,920,000원*8%*2/12월

여권발급(보조) 19,980 24,988 △5,008

국             19,980

101 인건비 10,240 9,803 437

국             10,240

04 기간제근로자등보수 10,240 9,803 437

  ○여권업무보조 및 안내                10,240

    -인건비                 9,200  36,800원*1명*250일

국              9,200

    -4대보험 기관부담금                 1,040  9,200,000원*11.3%

국              1,040

201 일반운영비 7,580 13,025 △5,445

국              7,580

01 사무관리비 7,580 13,025 △5,445

  ○1.일반수용비                 7,580

    -여권 커버                 5,000  200원*25,000매

국              5,000

    -여권신청접수증 등 서식 유인
                2,100       70원*15,000매*2종

국              2,100

    -여권업무추진 일반수용비                   480  480,000원

국                480

202 여비 2,160 2,160 0

국              2,160

01 국내여비 2,160 2,160 0
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부서: 새마을평생학습과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○여권업무추진 교육 참석 여비
                2,160      60,000원*4명*3일*3회

국              2,160

가족관계등록(보조) 65,986 68,973 △2,987

국             65,986

101 인건비 20,480 19,604 876

국             20,480

04 기간제근로자등보수 20,480 19,604 876

  ○가족관계등록(남·북구청)                20,480

    -인건비                18,400  36,800원*2명*250일

국             18,400

    -4대보험 기관부담금                 2,080  18,400,000원*11.3%

국              2,080

201 일반운영비 45,506 49,369 △3,863

국             45,506

01 사무관리비 45,506 49,369 △3,863

  ○1.일반수용비                20,478

    -가족관계등록사무 기타수용비(남·북구청,읍
     면)                20,478       20,478,000원

국             20,478

  ○5.급량비                25,028

    -가족관계등록사무 급량비(남·북구청,읍면)
               25,028       25,028,000원

국             25,028

행정운영경비(새마을평생학습과)(기타/기타) 157,529 147,188 10,341

인력운영비(새마을평생학습과) 65,374 61,678 3,696

직접인력운영비 46,931 43,166 3,765

101 인건비 46,931 43,166 3,765

02 기타직보수 46,931 43,166 3,765

  ○전문직('다'급:평생교육사)                46,931

    -연봉                36,276

    -시간외근무수당                 2,528

    -가족수당                   960

      ˚배우자                   480

      ˚기타가족                   480

    -자녀학비보조수당                 1,736

      ˚고등학생                 1,736

    -직급보조비                 1,860

    -대민활동비                   600

    -정액급식비                 1,560

    -연가보상비                 1,411

  36,276,000원*1명

  7,022원*1명*30시간*12월

  40,000원*1명*12월

  20,000원*2명*12월

  433,880원*1명*4회

  155,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  130,000원*1명*12월

  36,276,000원*14/360

부서인력운영비 18,443 18,512 △69
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부서: 새마을평생학습과
정책: 행정운영경비(새마을평생학습과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(새마을평생학습과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 18,443 18,512 △69

03 무기계약근로자보수 18,443 18,512 △69

  ○여권업무보조                18,443

    -기본급                 9,081

    -상여금                 2,271

    -명절휴가비                   909

    -가계보조비                   600

    -교통보조비                   360

    -가족수당                   600

    -정액급식비                   960

    -근속가산금                   175

    -주휴수당                 1,538

    -연차수당                   436

    -시간외근무수당                 1,437

    -정근수당                    76

  29,010원*1명*313일

  9,081,000원*1명*1/12*300%

  9,081,000원*1명*1/12*120%

  50,000원*1명*12월

  30,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  80,000원*1명*12월

  29,010원*1명*1일*12월*50%

  29,010원*1명*53일

  29,010원*1명*15일

  5,440원*1명*22시간*12월

  9,081,000원*1/12*5%*2회

기본경비(새마을평생학습과) 92,155 85,510 6,645

부서운영비 14,035 12,670 1,365

201 일반운영비 14,035 12,670 1,365

01 사무관리비 13,555 12,190 1,365

  ○부서운영 일반수용비                 4,180

  ○부서운영 전산소모품비                 4,650

  ○부서운영 급량비                 4,725

  4,180,000원

  4,650,000원

  4,725,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○부서운영 공공요금                   480  480,000원

업무추진여비 73,920 68,640 5,280

202 여비 73,920 68,640 5,280

01 국내여비 73,920 68,640 5,280

  ○주요업무추진여비                73,920  20,000원*28명*11일*12월

업무추진비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(정원:21명)
                4,200      350,000원*12월
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